关于开展“扬起网络文化风帆，共创网络文化新格局”

2017高校网络文化论坛暨辅导员论坛的活动通知
各高校：
为深入学习贯彻十九大会议精神，学习习近平总书记重要讲话精神和中央领导关于推进高校网络文化建设的指示精神，为进一步提高各高校校园网络文化建设水平，加强网络文化工作格局的搭建，提升校园网络文化教师队伍与学生队伍的培养，深化各高校之间的互动交流,上海市学生德育发展中心将于2017年11月举办“2017高校网络文化论坛暨辅导员论坛”，会期2天。诚邀全国高校宣传思想工作干部、思想政治教育工作者、高校新媒体工作者、从事相关领域研究和实践的专业教师撰写论文并与会。具体通知如下：
扬起网络文化风帆，共创网络文化新格局
一、会议主题

新时代新媒介新思维
——“互联网+”视阈下网络文化育人
二、参会人员
全国普通高等学校宣传思想工作干部、思想政治教育工作者、高校新媒体工作者、从事相关领域研究和实践的专业教师以及全日制大学生。
三、会议时间

2017年11月16日—11月17日
四、组织机构
主办单位：上海市学生德育发展中心

协办单位：教育部易班发展中心
上海教育系统网络文化发展研究中心

承办单位：上海政法学院

五、会议内容

（一）主题论坛
本次论坛分“网络文化建设论坛”、“高校新媒体育人论坛”、“网络文化与管理育人论坛”三个分论坛。将于11月16、17日在上海政法学院召开。
论坛安排：

	日 期
	时 间
	内 容
	地 点

	11.15
（星期三）
	下午、晚上
	报到
	上海政法学院

	11.16
（星期四）
	9:00-11:00
	开幕式、讲座
	综合研究中心107

	11:00-14:00
	午餐、午休
	教工餐厅

	14:00-16：00
	网络文化建设论坛
	上合组织培训基地101

	高校新媒体育人论坛
	上合组织培训基地103

	网络文化与管理育人论坛
	上合组织培训基地104

	16:00-16:15
	茶歇

	16:15-17:45
	交流学习
	各分论坛会议室

	17:45
	晚餐

	11.17
（星期五）
	9:00-10:30
	小组讨论汇报
	综合研究中心107

	10:30-11:30
	闭幕式暨颁奖仪式
	综合研究中心107

	11:30
	午餐、离会

（二）网络文化相关优秀作品评选
主办单位将组织专家就以下两个方面评选优秀作品，进行表彰。
1. 高校网络文化建设论文及网络管理育人案例
应征论文应围绕贯彻落实十九大习近平书记关于“办好网络教育”讲话精神，探究当前高校网络文化建设面临的新情况、新问题，观点鲜明、视角新颖、论述完整、开掘深入。篇幅不少于6000字。
网络管理育人工作案例应已形成一定典型性经验，有固定工作平台、可靠条件保障、长效工作机制和明显育人实效，字数3000字以内。
2. 新媒体网文
网文内容应体现中国梦激扬青春梦，从抒发爱国情怀、树立报国志向、解析社会热点、倡导网络文明、分享成长故事等角度，撰写内容健康向上、有吸引力、有感染力的网络文章或网络文学作品。不限制题材，鼓励创新，字数不超过5000字，可在文章中配图表。
以上作品严禁剽窃、抄袭。作品须为2016年1月1日后的原创作品，参加推荐者应确认拥有作品的著作权。关于剽窃、抄袭的具体界定，依据《中华人民共和国著作权法》及相关规定。主办方拥有对参加推荐作品进行宣传推广、展览出版的权利，但不承担包括因肖像权、名誉权、隐私权、著作权、商标权等纠纷而产生的法律责任。
六、报名方式
（一） 参加人员应于2017年11月6日前将活动回执发送至：gxwlwhlt2017@163.com。

（二） 网络文化相关优秀作品征集方法：2017年11月10日前以“推荐单位+征文作品征集”为文件名将材料发送至：gxwlwhlt2017@163.com。
七、活动咨询
其他未尽事宜，欢迎来电详询。

联络人：陈梦影，办公电话：39225418，手机：13636655227
联络人：买雨佳，办公电话：39227279，手机：15800328903
上海政法学院地址：外青松公路7989号，邮编201701。
附件：
1. 高校网络文化论坛参会人员回执

2. 高校网络文化论坛作品征集信息表
3. 上海各交通枢纽到达会议地点参考路线
上海市学生德育发展中心
上海政法学院
二〇一七年十一月一日
附件1
2017高校网络文化论坛参会人员回执
所在学校：__________________
	姓    名

	性 别

	民 族

	身份证号

	职务

	移动电话

	电子信箱

	办公电话

	是否住宿
	是/否

	分论坛参与

（三选一，请打√）
	□网络文化建设论坛

□高校新媒体育人论坛
□网络文化与管理育人论坛

	备    注
	（到会时间、离会时间）
例：11月15日到达，11月17日离会

请于11月6日（星期日）前发送至gxwlwhlt2017@163.com
附件2：

2017年高校网络文化论坛作品征集信息表
	作品信息
	类 别

（二选一，请打√）
	□高校网络文化建设论文及工作案例
□新媒体网文

	作品标题

	作品链接
	（新媒体网文填写）

	作者信息
	姓   名

	手   机

	学 校

	部门职务

	地址邮编

	作

品

简

介
	（限300字以内）

	推荐部门

意见
	                  负责人：    （推荐部门盖章）

年      月     日

一件作品填写一张信息表，请于2017年11月10日前以“推荐单位+征文作品征集”为文件名将材料发送至：gxwlwhlt2017@163.com。
附件3：

1. 浦东机场-上海政法学院新校门

地铁2号线东延线—广兰路站换乘2号线（徐泾东方向）--世纪大道换乘9号线（松江南站方向）--佘山站下车（2号口出）--换乘松青线公交车（青浦汽车站方向）/沪陈线公交车（佘山汽车站方向）--野马浜站（上海政法学院站）下车
2. 虹桥机场-上海政法学院新校门

虹桥枢纽4路公交车（紫竹科学园区方向）--七宝站换乘9号线（松江南站方向）--佘山站下车（2号口出）--换乘松青线公交车（青浦汽车站方向）/沪陈线公交车（佘山汽车站方向）--野马浜站（上海政法学院站）下车
3. 虹桥火车站-上海政法学院新校门
方案一：虹桥枢纽6路公交车（盈港路青赵公路方向）--盈港路青安路换乘松青线南青专线（南桥汽车站方向）--泗陈公路千新公路站下车
方案二：虹桥枢纽6路公交车（盈港路青赵公路方向）--盈港路青安路换乘松青线（松江汽车东站方向）野马浜下车
方案三：虹桥枢纽10路（九亭区间）--沪亭北路沪松公路站下车—步行300米至九亭地铁站换乘上佘定班线（佘山汽车站方向）--佘山天文台站换乘松青线（青浦汽车站方向）/沪陈线（佘山汽车站方向）-上海政法学院下车

方案四：地铁10号线（新江湾城方向）--虹桥路站换乘4号线外圈（宜山路方向）--宜山路换乘9号线（松江南站方向）--佘山站下车（2号口出）--换乘松青线公交车（青浦汽车站方向）/沪陈线公交车（佘山汽车站方向）--野马浜站（上海政法学院站）下车
4. 上海火车站-上海政法学院新校门
方案一：地铁1号线（莘庄方向）--徐家汇换乘9号线（松江南站方向）--佘山站下车（2号口出）--换乘松青线公交车（青浦汽车站方向）/沪陈线公交车（佘山汽车站方向）--野马浜站（上海政法学院站）下车
方案二：地铁4号线外圈（中潭路方向）--宜山路换乘9号线（松江南站方向）--佘山站下车（2号口出）--换乘松青线公交车（青浦汽车站方向）/沪陈线公交车（佘山汽车站方向）--野马浜站（上海政法学院站）下车
5. 上海南站-上海政法学院新校门

方案一：地铁1号线（富锦路方向）--徐家汇换乘9号线（松江南站方向）--佘山站下车（2号口出）--换乘松青线公交车（青浦汽车站方向）/沪陈线公交车（佘山汽车站方向）--野马浜站（上海政法学院站）下车
方案二：地铁3号线（江杨北路方向）--宜山路换乘9号线（松江南站方向）--佘山站下车（2号口出）--换乘松青线公交车（青浦汽车站方向）/沪陈线公交车（佘山汽车站方向）--野马浜站（上海政法学院站）下车